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VNS 9/2025 vp Valtioneuvoston selonteko: keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelma 

Pyydettynä lausuntona keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelmasta eli KAISUsta Metsäteollisuus 
ry toteaa seuraavaa:  
 
- Ilmastopolitiikassa on edistettävä biotaloutta ja hyödynnettävä sen suomia mahdollisuuksia 
- Kansallisilla päätöksillä ei pidä nostaa vientiteollisuuden kustannuksia 
- Hakkuu- ja hiilivuodon torjuminen on edellytys sille, että Suomen ilmastolaki ja 
ilmastosuunnitelmat ovat globaalin ilmaston kannalta hyödyllisiä 
 
Metsiin, logistiikkaan ja rakentamiseen tarvitaan biotalousnäkökulmaa 
 
KAISUssa mainittu metsäpinta-alan laajentaminen esimerkiksi joutoalueita metsittämällä on 
erittäin kannatettava toimenpide. Myös metsäkadon välttäminen on yhtä lailla tärkeää. Pitkällä 
tähtäimellä tämä voi parantaa raaka-aineen saantia biotalouden, mukaan lukien 
metsäteollisuuden tarpeisiin. 
 
Logistiikan osalta KAISUssa on esitelty erilaisia kannustimia päästöjen vähentämiseksi. 
Vientiteollisuuden näkökulmasta on tärkeää, että tavarakuljetuksissa edistetään ratkaisuja, 
jotka ovat mahdollisimman kustannustehokkaita. KAISUssa ehdotettu puhtaiden kuorma-
autojen hankintatuki on metsäteollisuuden mielestä kannatettava. Korostamme myös 
raidekuljetuksiin siirtymisen potentiaalia päästövähennyksissä, joka kuvataan syksyllä 2025 
julkaistussa Metsäteollisuuden ilmastotiekartan logistiikkaselvityksessä. 
 
KAISUssa mainitaan aiempaa monipuolisemmin biotaloudesta saatavia hyötyjä, kuten 
riippuvuuden vähentäminen fossiilisista raaka-aineista, innovatiiviset ratkaisut 
maailmanlaajuisiin ongelmiin sekä hyvinvointia luova liiketoiminta. KAISUn tulisi selkeämmin 
kannustaa kuntia suosimaan puurakentamista julkisissa hankinnoissa. Puurakennukset 
varastoivat hiilidioksidia pitkäksi ajaksi. Lisäksi puu korvaa raaka-aineena uusiutumattomia 
materiaaleja, joiden tuottaminen aiheuttaa enemmän fossiilisia päästöjä. Kaikkiaan kuntien 
ilmastotyön pitäisi ottaa huomioon Suomen pyrkimykset tulla biotalouden kärkimaaksi, mikä 
edellyttää sujuvaa raaka-aineen saantia myös kuntien omistamista metsistä. 
 
Jakeluvelvoitteen joustomekanismin rooli jää KAISUssa häilyväksi. On joka tapauksessa tärkeää, 
että ilmastopolitiikan tavoite on ennen kaikkea fossiilisten päästöjen vähentäminen. 
Metsäteollisuuden puunsaantia ei tule vaikeuttaa toimeenpantaessa jakeluvelvoitteen 
joustomekanismia. Esimerkiksi kiertoaikojen pidentäminen lisäisi metsätuhoriskiä ikääntyvissä 
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kuusikoissa sekä heikentäisi puun saatavuutta jalostukseen, mikä vähentäisi puunjalostuksesta 
saatavia talous- ja työllisyyshyötyjä. Toimeenpantaessa joustomekanismia turvepohjaisissa 
metsissä tulee toimet kohdistaa heikkotuottoisten suometsien ennallistamiseen. 
 
Hiili- ja hakkuuvuodolle tulppa 
 
Suomen ilmastolain ja kansallisten ilmastosuunnitelmien on varmistettava, että ne eivät ohjaa 
tehtaiden tavaratuotantoa tai hakkuita muihin maihin. Muussa tapauksessa Suomen 
ilmastopolitiikka ei ole globaalin ilmaston kannalta hyödyllinen. 
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